
Národnípamátkový ústav, státní příspěVkoVá organizace
lČ: 750323]3, DlČ: CZ75o32333
se sidlem: Valdštejnské nám' 162/3,71801PÉha 1'Malá straná
jednající: Mgr' Vladimír Ťregl, vedoucísprá\,y státního zámku Zákupy

DorUčoVac í ad resa:
Národní památkový ústav, spráVa státního zámku zákupy
Borská 1', 47123 zákupy
Bankovní spojení| 400004-6003901V0710
(dálejen,,sz zákupy")

Aleš Dřašnár
le 11160756, DlČ:
se síd]em: slavoňoV 87, 549 01 NoVé Město nad Metují

(dále jen',pořadatel")

jako smluvni stranY uzavirají njže uvedeného dne, rněsice a roku tuto

dohodu o Vypořádání bezdúVodného obohacení
čj. NPÚ-440/61996/2021

t.

Úvodní ustanoveni
1. Na základě smlouvY o dílo č' 4008H1210011 ze dne 30. června 2021, {dále jen smlouva),

provedl pořadateI pro sZ zákupy dílo: Výstava ,,Pohádkové 5klepeni" na sZ Zákupy'
2. smluvní strany po uzavření smlouw zahájily Vzájemná plnění, dle smloulY bylo řádně plnéno a

bYl tak oboustranně napÍněn účel smlouvy'
3' Dodatečně bYlo sz zákupy zjištěno, že nebyla 5plněna podmínka uveřejnění smloulY postupem

podle zákona č. 340/2015 5b', o zvláštních podmínkách účinnosti některí'ch smluv,
uveřejň oVá n í téchto smluVa registru 5mluv (dálejen,,ZRs"), veznění pozdějších předpisů.

ll'
Účeldohody

1' Na základě Výše uvedených skutečnosti uzavirají smluvní strany tuto dohodu o Vypořádání
bezdůvodného obohacení.

t.

Práva a povinnosti smluvních stían
1' smluvní strany po uzavření smlouvy zahájily vzájemná plnění. dle smlouvy bYlo řádně plněno a

byl tak oboustranně naplněn účel smlouW.
2' smluvnístrany prohlašují, že Výše uvedené skutečnosti, jsou pravdivé a nesporné'
3' smluvnístrany se tímto výslovně dohodlY, že nebudou požadovat Ve smyslu ust' s 2993 zák' č.

89/2012 sb', občan5ký zákoník V.ácenítoho, co již každá ze stran podle zÍušené smlouvy plnila,

ani nebudou Ve smyslu ust' 6 2999 občanského zákonÍku požadovat jakoukoliv peněžitou

náhradu za poskytnutá plněníze zrušené smlouvy.
4' smluvní strany prohlašují' že přijímají Vzájemná plněni uvedená Vodst' 1a 2 tohoto článku

dohodv.

Národní památkový ústav, Státní příspěvková organizace
ıčz 75032333, DIČ: (275032333
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana
jed nající: Mgr. Vladimír Tregl, vedoucí Správy státního zámku Zákupy

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, správa státního zámku Zákupy
Borská 1, 471 23 Zákupy
Bankovní spojení: 400004-60039011/0710
(dále jen „SZ Zákupy")

a

Aleš Drašnar
IČ: 11160755, DIČ:
se sídlem: Slavoñov 87, 549 01 Nové Město nad Metují

(dále jen „pořadatel”)

jako smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

N

dohodu o vypořádání bezdůvodněho obohacení
čj. NPÚ-44016199612021

l.
Úvodní ustanovení

Na Základ'ě smlouvy o dílo č. 4008H1210011 ze dne 30. června 2021, (dále jen smlouva),
provedl pořadatel pro SZ Zákupy dílo: Výstava „Pohádkové sklepení“ na SZ Zákupy.
Smluvní Strany po uzavření Smlouvy zahájily vzájemná plnění, dle smlouvy bylo řádně plněno a
byl tak oboustranně naplněn účel Smlouvy.
Dodatečně bylo SZ Zákupy zjištěno, že nebyla splněna podmínka uveřejnění smlouvy postupem
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvíáštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (dále jen „ZRS"), ve Znění pozdějších předpisů.

II.
Účel dohody

Na základě výše uvedených skutečností uzavírají smluvní Strany tuto dohodu o vypořádání
bezdůvodne'ho obohacení.

III.
Práva a povinností smluvních stran

Smluvní strany po uzavření smlouvy zahájily vzájemná plnění, die smlouvy bylo řádně plně-no a
byl tak oboustranně naplněn účel Smlouvy.
Smluvní strany prohlašují, že výše uvedené skutečnosti, jsou pravdivé a nesporně.
Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že nebudou požadovat ve Smyslu ust. § 2993 zá'k. č.
89/2012 Sb., občanský zákoník vrácení toho, co již každá ze stran podle zrušené Smlouvy plníla,
ani nebudou ve Smyslu ust. § 2999 občanského zákoníku požadovat jakoukoliv peněžitou
náhradu Za poskytnuta plnění ze Zrušené smlouvy.
Smluvní Strany prohlašují, že přijímají vzájemná plnění uvedená vodst. 1 a 2 tohoto článku
dohody.



5.

1_

KaŽdá ze smluvní€h stran prohlašuje, Že jednala V dobré víře a neobohatila

se na ulol dlUhé smlJVni!tlany'

tv.
Dohoda o nalovnání

5mluvní str3ny se dále ve smyslu Ust. s 1903 zákona č' 89/2012 sb-, občan5ký zákoník, Ve 2nění

pozdějších předpisů, dohodlY, že se nadále co do práVních nás]edků, plynoucích z plnění

poskytnutého podle zrušenó smiouvy a přuatého dle této dohody (zejména co do nároků

z odpovědnosti za Vady díla, zajištění či utvrzení d'uhu aj') b!rdou řidit ujednánímí obsaženýml

Ve smlolvě o dílo, ktelá je přílohou č' 1 této dohody a která spolu s dodatky k ni uzavřenými

tvoří závaznou část smluvní€h ujednánítéto dohody'

závěrečná ustanovení
1' Tato dohoda byla sepsána ve dvou Vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom

totožném vyhotovení.
2' Tato smlouva nabýVá platnostiá účinnosti dnem podpisu oběma smluVními stranami. Pokud tato

smlouva podléhá povinnosti uveřejněnÍ dle zákona č' 340/2015 sb', o zvláštních podmínkách

účinnosti někteďch smluv, uveřeiňování těchto smluv a o registru smluv izákon o registru

smluv), nabude účinnosti dn€m uveřejnění a její uveřejnění zajisti sZ zákupy. smluvní str3ny

berou na Vědomí, že tato smlouva může btit předmětem zveřejnění i dle jiných práVních

předpisů.
3' smluvní strany se záVazují spolupůsobit jako osoba povinná v soulad! se zákonem č.3zo/2oo1

5b., o finanční kontrole Ve Veřejné spráVě a o změně některých zákonů {zákon o finančni

lontrole), Ve lnénl po7dějšich předplsú'
4' smlouvu je moŽno měnit či doplňovat \1'hradně pí5emnými číslovanými dodatky'
5. smluvní stÍanY prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle sVé pÍavé á svobodné VůIe prosté

omylů, nikoliv v tísni a že Vzájemné plnění dle této smlouvy není V hrubém nepoměru. 5mlouva
je pro obě smluvnistrany určitá a 5rozumitelná'

6. lnformace kochraně osobnich údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněnY na Webových stránkách
WWw'npu.cz V sekci ',ochrana osobních údajů"'

PřilÓh2'smlolvá ze dne 30 čefun3 2021

V Zákupech dne 28 čeryence 2021

,
sZ ZálupV Pořadatel

Každá ze smluvních stran prohlašuje, že jednala vdobré víře a neobohatila
Se na úkor druhé Smluvní strany.

IV.
Dohoda o narovnání

Smluvní strany se dále ve smyslu ust. § 1903 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, dohodly, že se nadále co do právních následků, plynoucích z plnění
poskytnutého podle Zrušené Smlouvy a přijatého dle této dohody (Zejména co do nároků
Z odpovědnosti Za vady díla, Zajištění či utvrzení dluhu aj.) budou řídit ujednáníml Obsaženými
ve Smlouvě o dílo, která je přílohou č. 1 této dohody a která Spolu s dodatky k ní uzavřenými
tvoří závaznou část smluvních ujednání této dohody.

V.
Závěrečná ustanovení

Tato dohoda byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních Stran" obdržela po jednom
totožném vyhotovení.
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru
smluv), nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí SZ Zákupy. Smluvní strany
berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních
předpisů.
Smluvní strany Se Zavazují spolupůsobìt jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001
-Sb., o finanční kontrole ve veřejné Správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdějších předpisů.
Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.
Smluvní strany prohlašuji, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a Svobodné vůle prosté
omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy nenír v hrubém nepoměru. Smlouva
je pro obě smluvní strany určitá a srozumitelné.
informace kochrˇaně osobních údajů jsou ze Strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".

Příloha: Smlouva ze dne 30. červnaA 2021

V Zákupech dne 28. července 2021

- SZ Za' kupy Pořadatel



Či'i NPÚ- 44o / 54314 l 2021 smlouva č' 4008H1210011 znjz

Smlouva o spolupořadatelství výstavy

Náíodni památkovt/ ústáv. statnl pii!péVkova organllace
lč: 75032333, Dlč: cz75o32333
se sidlem: Valdštejnské nám. L62/3,17a0L Píaha 1 ' Ma|á strana
jednající| Mgr' Vladimír Íregl, Védoucí správy státního zámku Zákupy

DorUčoVaci a d resa :

Národní památkový ústav, 5práVa státního Žámku Zákupy
Borská 1, 47123 Zákupy
Ba n kovn í spojen í| 400004-60039011/0710
{dálejen,,sz zákupy")

Aleš Drašnař
ř: L1760756, 
se sídlem: slavoňov 87,549 01 NoVé Město nad Metují

(dále jen,'pořadatel")

čl. l
smluvni strany se zavázuji ke spolupráci při zřiŽeníVýsia\'y,.Pohádkové sklepení" na sz zákupy {dále jen ,,VÝstaVa")
vrámci 5amostatného pÍohlídkového okruhu V horním podlažísuterénních prostor pod Východním křídlem záňku'
Každá ze stran se na 2aiišťování tohoto proiektu účastní V rozsahu stanovenéÍn V této smlouvě'

čl.ll
sz zákuov se ravazuié:

- poskytnout předem zvolené a oběma smluvními stranami odsouhlasené prostory Vhorním podlaží
suterénních píostor pod ýýchodním křídlem zámku pro zřízenívýstavy,

- provozovat \r'ýstavu shodně s otevírací dobou zámku v období červenec-srpen 2021,
- na sVé nákl3dy zajistit osvětlen í M/stavn ích prostor v době náVštěvnického provozu,

- zajistat dozor ve Výstavních prostorách prostřednictvím svých zaměstnanců,
- umožnit ve svých provozních hodinách přístup pověřeným zástupcům pořadatele do poskytnutých prostor,

Vstup V jinou dob! bude moŽnýjen na Žákladě dohodyobou smluVních stran dle možnostísZ Zákupy,
_ zajistit běžnou údržbu, úklid a zab€zpečení poskytnutlich prostor V míře obvyklé pro tento prostor,
- 2ajistit Vybřáni Vstupného běžným prodejem vstupenek,
- řádně VYúčtováVat pořadateli podíl ze vstupného dle čl. lll této smlouvy'

Pořadatel uistaw se zavazuie:
- uspořádat V dohodnutÝch prostoaách na VIastní náklady v\istavu ,,Pohádkové sklepení", seznam jednotliVých

exponátů je nedilnou součástítéto smlouVy,
- uvést poskytnuté prostory po skončení !'\istaVY do půVodního staVu bez zb}.tečného odkladu,
_ respektoval že areál sz zákupy je národníkUlturnípamátkot] podléhajícírežimu zákona č.20/1987 sb', o

státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů,
_ dodržovat při instalaci a dejnstalaci \./stavy Vešketé platné normy, zejména voblasti bezpéčnosti práce,

ochrany 2dravia požární ochrany,
- zajistit bezvadný technický stav Wstavovaný.h exponátů a mate.iálů pro zajišténí b€2pečnosti náVštěVníků,

zaměstnanců sZ Zákupy i \^/stavních prostor jako takových,
_ přoVádět namátkovou kont.olu technického stavt] Vystavovaných exponátů po dobu konání VýstáVY'

strana 1(celkem 2)

či.: NPÚ-44b154314/2021 Smlouva č. 4008H1210011 zn.: Z

Smlouva o spolupořadatelství výstavy
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
ıČ: 75032333, DIČ: cz75032333
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana
jednající: Mgr. Vladimír Tregl, vedoucí správy státního zámku Zákupy

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, Správa státního Zámku Zákupy
Borská 1, 471 23 Zákupy
Bankovní Spojení: 400004~60039011lü710
(dále jen „SZ Zákupy")

a

Alešnľašnäl' f f f f _ _ f _- ` _ ˇ_ _ w '_ f

IČ: 11160756,
se sídlem: Slavoňov 87, 549 01 Nové Město nad Metují

(dále jen „pořadatel")

či. I
Smluvní strany se zavazují ke spolupráci při zřízení výstavy „Pohádkové sklepení“ na SZ Zákupy (dále jen „výstava“ˇ)
'v rámci samostatného .prohlídkového okruhu v horním podíaži Suterénních prostor pod východním křídle-mˇzámku,
Každá zestran se na Zajišťování tohoto projektu účastní v rozsahu Stanoveném v této smlouvě.

ČI. II
SZ Zákupy se zavazuje:

- poskytnout předem zvolené a oběma smluvními stranami odsouhlasené prostory' v horním podlaží
suterénních prostor pod východním křídlem Zámku pro zřízení výstavy,

'v provozovat výstavu shodně s otevírací dobou zámku v období červenec-srpen 2021,
- na své náklady Zajistit osvětlení výstavních prostor v době návštěvnického provozu,
- zajistit dozor ve výstavních prostorách prostřednictvím Svých zaměstnanců,
- umožnit ve svých provozních hodinách přístup pověřeným Zástupcům pořadatele do poskytnutých prostor,

vstup vjìnou dobu bude možný jen na základě dohody obou smluvních Stran dle možností SZ Zákupy,
- zajistit běžnou údržbu, úklid a Zabezpečení poskytnutých prostor v míře obvyklé pro tento prostor,

v A - f zajistit vybírání vstupného běžným prodejemvstupenek, Z
- řádně vyúčtovávat pořadateli podíl Ze vstupného dle čl. llI této smlouvy.

Pořadatel g'stafl se zavazuje: '
- uspořádat v dohodnutých prostorách na vlastní náklady výstavu „Pohádkové sklepení", seznam jednotlivých

exponátů je nedílnou Součásti této smlouvy,
- uvést poskytnuté prostory po skončení výstavy do původního stavu bez zbytečného odkladu,
- respektovat, že areál SZ Zákupyje národní kulturní památkou podléhající režimu Zákona č. 20/1987 Sb., o

Státní památkové péči, ve Znění pozdějších předpisů,
- dodržovat při instalaci a deinstalaci výstavy veškeré platné normy, Zejména v oblasti bezpečnosti práce,

ochrany Zdraví a požární ochrany,
- Zajistit bezvadný technický Stav vystavovaných exponátů a materiálů pro zajištění bezpečnosti návštěvníků,

zaměstnanců SZ Zákupy i výstavních prostor jako takových,
- provádět namátkovou kontrolu technického stavu vystavovaných exponátů po dobu konání výstavy.

Strana“ 1 (celkem 2)



Ó'I NPÚ44o/54374/2027 smlÓUva č. 4008H1210011 zn.'.z

čl. lll
Vstupné ze samostatného prohlídkového okruhu,,Pohádkové sklepení" (osvobozeno od DPH} bude Ve $'ši 80,00 Kč

Uednotné Vstupné). Vstupné bude Wbkáno prostřednictvÍm NPÚ, .esp. spráVou sZ Zákupy běžným způsobem
distribuce sqich Vstupenek Ve Vstupenkovém systému colosséum. odměna pořadateli činí 50,00 Kč z ceny každé
prodané vstupenky' spráVě sz zákupy náleží 30,00 Kč zceny každé prodané Vstupenky. Podí' 2e Vstupného bude
pořadateli poukazován měsíčně vždy do 15. dne následujicího měsíce' Podkladem pro Vystavení faktury ze strany
pořadatele bude pří5tušná sestava ze vstupenkového systému colosseum posk}tnutá pořadateli měsíčně

V elektronické podobě.

čl.lV
Při užíVání prostor k v'istavním účelům není pořadatel opráVněn jakkoliv stavebně zasahovat do objektu ani pÍovádět

bez předchozího písemného souhlasu správY 5z zákupy jakékoliv změny. Pořadatel bere na Vědomí, že v prostorách je

zvýšená Vlhkost, která může mít VliV na stav vystavených exponátů' Dojde li Vsouvislosti sčinností pořadat€le ke

škodám na prostorách nebo jiném majetku, s nímž je příslušná hospodařit spráVa sZ Zákupy, je pořadatel povinen na

sVé náklady škodu neprodleně odstranit nebo V plné Vlýši uhradit'

čl. V
Pokud dojde k porušení některého ustanovení této smlouvY ze stranY pořadatelé, popřípadě pokud bude hrozit
nebezpečí poškození poskytnutých prostol, nebo jiných částí památky či bezpečnosti zdraví či požární ochrany,

Vyhrazuje si spráVa sZ zákupy právo s okamžitou platností od sm|ouVY odstoupit' Pořadatél je opráVněn od smlouw
odstouplt, pokud správa sZ zákupy nebude pInit sVé záVazkY WplýVající z této smlouvy' smlouVu je možné ukončit
písemnou Výpovědí kdykoliv kteroukoli 2á stran bez udání důVodu. Výpovědní lhůta je jeden měsíc od do.učení
písemné \r'ýpovědi druhé straně'

čl. Vl
Tato smlouva se uzavířá na dobu urótou od 7.7.202L do 3L 8.2027. Ke dni skoňčení smlouvy si pořadatel

Vystavované předměty bez zbytečného odkladu převezme, o čemž bude pořízen pís€mný protokol 5 uvedeníÍÍ stavu

VYstaVoVaných předmětů podepsaný oběma smlUVními 5tranami'

čl. Vll
Tato 5mlouva je provedena vé dvou Whotoveních, z nichž každá smluvní strana obdÍŽíjeden originá{' Tato smtouva

nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. Veškeré změnY ustanovení této smlouvY mohou být
prováděnyformou čislovaných dodátků od5ouhlasených oběma smluVními stranami.

V Zákupech dne: 30. června 2021

szzákupyI Poř6datel:

Áleš Drašnar
/Rzítko/

stmna 2 (celkem 2)

Čj'.: N PÚ-440/54314/2021 Smlouva č. 4008H1210011 Zn.: Z

čl. III
Vstupné ze samostatného prohlídkového okruhu „Pohádkové sklepení" (osvobozeno od DPH) bude ve výši 80,00 Kč
(jednotné vstupné). Vstupné bude vybíráno prostřednictvím NPÚ, resp. správou SZ Zákupy běžným způsobem
distribuce 'svých vstupenek ve vstupenkovém Systému Colosseum. Odměna pořadateli činí 50,00 Kč Z ceny každé
prodané vstupenky. Správě SZ Zákupy náleží 30,00 Kč z ceny každé prodané vstupenky. Podíl Ze vstupného bude
pořadateli poukazován měsíčně vždy do 15. dne následujícího měsíce. Podkladem pro vystaveni faktury Ze strany
pořadatele bude příslušná Sestava ze vstupenkove'ho systému Colosseum poskytnutá pořadateli měsíčně
v elektronické podobě.

čl. IV
Při užívání prostor k výstavnim účelům není pořadatel oprávněn jakkoliv Stavebně Zasahovat do objektu ani provádět
bez předchozího písemného souhlasu správy SZ Zákupy jakékoliv změny. Pořadatel bere na vědomí, že v prostorách je
Zvýšená vlhkost, která může mít vliv na stav vystavených exponátů. Dojde-li vsouvislosti Sčìnností pořadatele ke
škodám na prostorách nebo jiném majetku, s nímž je příslušná hospodařit správa SZ Zákupy, je pořadatel povinen na
své náklady škodu neprodleně odstranit nebo v plné výši uhradit.

čl. V
Pokud dojde kporušení některého ustanovení této Smlouvy ze strany pořadatele, popřípadě pokud bude hrozit
nebezpečí poškození poskytnutých prostor, nebo jiných částí památky či bezpečnosti Zdraví či požární ochrany,
vyhrazuje Si správa SZ Zákupy právo s okamžitou platnosti od smlouvy odstoupit. Pořadatel je oprávněn od smlouvy
odstoupit, pokud Správa SZ Zákupy nebude plnit Své závazky vyplývající :této smlouvy. Smlouvu je možné“ ukončit
písemnou výpovědí kdykoliv kteroukoli za stran bez udání důvodu. Výpověđní lhůta je jeden měsíc od doručení
písemné výpovědi druhé straně.

či.VI
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021. Ke dni skončení Smlouvy Si pořadatel
vystavované předměty bez zbytečného odkladu převezme, o čemž bude pořízen písemný protokol s uvedením stavu-
vystavovaných předmětů podepsaný oběma Smluvními stranami.

či. Vll
Tato smlouva je provedena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden originál. Tato smlouva
nabývá platností a účinnosti podpisem obou Smluvních Stran. Veškeré změny ustanovení této smlouvy mohou být
prováděny formou číslovaných dodatků odsouhlasených oběma Smluvnímí stranami.

V Za'kupech dne: 30. června 2021

.SZ Zákupy: Pořadatel:

M .VladimírTregl Aleš Drašnar
/r Zítko/ /razítko/

Strana 2 (celkem- 2)




